
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO N. º 221/2025
DISPÕE DE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL DOS

SERVIDORES DE DIANÓPOLIS - TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”
O Prefeito Municipal de Dianópolis, do estado de Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 71, §2º que compõe o Conselho
Deliberativo e fiscal conforme a Lei nº 1593//2024.
D E C R E T A:
Art.  1º.  Ficam  nomeados  os  Membros  do  Conselho  Deliberativo  e  fiscal  é  o  órgão  superior
deliberação colegiada e de fiscalização da gestão do RPPS: Fundo Municipal de Previdência Social dos
Servidores de Dianópolis - TO FUNPREV  para mandato de 04 (quatro) anos. Conforme a Lei nº
1593//2024.
I – 02 Representante do Poder Executivo
a) Alexandra Batista Soares Cardoso
b) Aracele Rocha Lopes Aires
II – 02 Representante do Poder Legislativo
a) Flávio Nascimento da Silva
b) Gabriel Moreira dos Santos
III – 04 Representante dos Segurados
a) Adriana Reis Silva Sousa
b) Luciano Cardoso lima
c) Cildea Silva Valente Gomes
d) Maria de Fátima Sousa Ferreira
Art. 2º. A função de Presidente do Conselho deliberativo e fiscal  será exercida pelo Sr.° DEUSAIL
ARAUJO MATOS inscrito pelo CPF nº ***.***.351-34.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Dianópolis- TO, 26 de maio 2025.
REGISTRE- SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.

JOSE SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2f2a5b-260520251029226616

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1432/2025

http://www.tcpdf.org

